

### HZL/2024-25/SECY/95



August 28, 2024

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort Mumbai – 400 001

Exchange Plaza, 5th Floor Plot No., C/I, G Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051

National Stock Exchange of India Limited

Kind Attn: General Manager – Department

of Corporate Services

Kind Attn: Head Listing & Corporate

Communication

Scrip Code: 500188 Trading Symbol: "HINDZINC"

Sub: Newspaper Advertisement - Notice of transfer of equity shares of the Company to IEPF

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the copies of the Newspaper Advertisement pertaining to Notice of transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund ("IEPF") published today in the following newspapers:

- 1. Financial Express (English)
- 2. Dainik Navjyoti (Hindi)

We request you to kindly take the above information on record.

Thanking You.

Yours faithfully,
For Hindustan Zinc Limited

Harsha Kedia
Company Secretary & Compliance Officer

**Enclosed: As above** 



Date: 27 August 2024

Place: Gurugram

**DHARANI FINANCE LIMITED** 

Sel. No. 91-44-26311313, Fax No. 091-44-28232074. CIN - L65191TN1990PLC019152 dharanifinance.com | Website: www.dharanifinance.com

INFORMATION REGARDING 34th ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) OF DHARANI FINANCE LIMITED TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)

Notice is hereby given that the 34th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Dharani Finance Limited (the Company) will be held on Wednesday, the 25th day of September 2024 at 11.00 A.M. through video conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (CIAVM) in Compliance with applicable provisions of the Companies Act. 2013 and rules issued thereunder read with provision of the Companies Act, 2013 (the Act), Listed Regulatios and Circulars dates 25th September2023 read with General Circulars dated 28th December, 2022, 5th May 2022 14th December 2021, 13th January, 2021, 8th April 2020, 13th April 2020 and 5th May 2020, (collectively referred to as 'MCA Circulars) issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India and SEBI circulars dated 7th Ocvober, 2023 read together with circulars dates 5th January, 2023, 13th May, 2022, 15th January, 2021 and 12th May, 2020 to transact the business, as set out in the Notice convening the 34th AGM of the Company. In compliance to the MCA Circulars and SEBI Circulars, the electronic copies of the Notice of the 34th AGM and Annual Report of the Company for the financial year 2023 - 24 will be sent to all the shareholders whose email IDs are registered with the Company/Company's Registrar and Transfer Agent or Depository Participant(s). The Notice of the 34th AGM and Annual Report for the financial year 2023 - 24, will also be available on the website of the Company at www.dharanifinance.com and website of stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com Shareholders can attend and participate in the AGM through VC / QAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the notice of AGM. Members attending the meeting through VC / QAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act. 2013. Manner of voting at the AGM :

Shareholders will have an Opportunity to cast their votes remotely or e-voting during the AGM on the business to set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely or e-voting during the AGM for shareholders holding shares in dematerialized form, physical form and for shareholders who have not registered their email addresses shall be provided in the Notice convening the AGM.

Manner of registering / updating email addresses : I) Shareholders holding shares in physical form and who have registered / updated their email addresses with the

ISR-1 along with supporting documents to Company's Registrar and Transfer Agent i.e. CAMEO CORPORATE SERVICES LIMITED 'Subramanin Building', No. 1, Club House Road, Chennai - 600 D02. Phone: (D) 2846 D425, Fax: 044-2846 0129 Grams: CAMEO E-mail: cameo@cameoindia.com Website: www.cameoindia.com providing Folio No. and Name of the Shareholder and a self-attested copy of the PAN Card. Shareholders holding shares in domaterialized form are requested to register update their email addresses with the

Company are requested to register / update their email addresses by sending a duly signed request letter in for

relevant depository Participant(s). The above information is in complains with the MCA Circular(s) and SEBI Circular(s).

Place: Chennel Date: August 28, 2024

By order of the Board

for Dharani Finance Limited

Dr. Palani G Periasamy



Regd Office : Yashad Bhawan, UDAIPUR-313 004 (Rajasthan) Tel: +91-294-6604083 Email: HZL secretarial@vedanta.co.in

HINDUSTAN ZINC LIMITED

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education & Protection Fund (IEPF) NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of section 124(6)of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016and subsequent amendments thereto ("Rules")notified by the Ministry of Corporate

Protection Fund ("IEPF"). As per the Rules, the individual notices required to be sent to the respective shareholders informing

Affairs, that the Company is required to transfer all shares wherein dividend is unpaid/unclaimed for a

period of seven consecutive years by the shareholders of the Company to Investor Education &

them regarding the transfer of shares, are being sent at their registered addresses. Accordingly, it is requested to the shareholders of the Company to claim the unpaid/unclaimed dividend due to you, if any, from FY 2017-18 (Interim Dividend) onwards by sending signed request letter alongwith the original cancelled cheque stating the first named shareholder as the account holder in case you hold shares in physical form or self-attested copy of Client Master List with your updated bank account details, in case you hold shares in demat form to the Company's Registrar &

Transfer Agent, M/s KFin Technologies Limited at below mentioned address. In case the Company does not receive any claim from the concerned shareholders by November 15, 2024, or such other date as may be extended, the Company, with a view to comply with the requirements as set out in the Rules, shall transfer the shares and unpaid/unclaimed dividend amount

to the IEPF Authority without any further notice as per the procedure laid by IEPF Authority. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and equity shares so transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

The concerned shareholders may note that they can claim such transferred shares along with the dividend(s) from the IEPF Authority by submitting an online application in IEPF-5 Form and complying with the necessary procedures as prescribed by the Rules on the website of www.iepf.gov.in.

For any queries on the subject matter, You may contact the Registrar & Transfer Agent(s): M/s KFin Technologies Limited, Unit:

- Hindustan Zinc Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot 31-32, Financial District, Gachibowli, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Tel: +91 40 67162222; Email ID: einward.ris@kfintech.com
- Members may also write to the Company at the registered office or send an e-mail to HZL Secretarial@vedanta.co.in. For Hindustan Zinc Limited

Harsha Kedia

Company Secretary and Compliance Officer Membership No.: ACS 21520

Place: Mumbai Date: August 28, 2024

MAYUR UNIQUOTERS LIMITED

Registered Office: Wage Jatour, Japur-Skar Road Place, Japur, Rapathan 303 704 l Tel: 01 423-224001 Corporate Office:28, 4th Féor, Lakshmi Complex, Mt. Road, Jaipur-302001, Rajasthan Tel. No: 0141-2361132, Websie: www.mayuruniquoters.com, E-maidsecr@mayur.biz

CIN: L18101RJ1992PLC006952

### NOTICETO ELIGIBLE SHAREHOLDERS IN REGARD TO BUYBACK OF SECURITIES

- This advertisement ("Advertisement") is being issued by Mayur Uniquoters Limited ("Company"), to the Bigible Shareholders holding Equity shares as on the Record Date (i.e., Friday, August 23, 2024), in regard to the buyback of up to 500,000 (Frie Lakh Only) fully paidup equity shares of the Company, each having a face value of INR 5/4) indian Rupees Fire only) ("Equity Shares"), on a proportionate basis, through the "tender offer" route in accordance with the Securities and Exchange Board of India (Buy-Back of Securities) Regulations, 2018, as amended ("Buyback Regulations" ) using Stock Exchange Mechanism, at a price of INR 800-9 ridian Rupees Eight Hundred only) per Equity Share, payable in cash, for an aggregate amount not exceeding INR 4000,0000 findian Rupees Forty Croresonly) excluding Transaction Costs ("Buyback"). The Public Announcement dated Fritay, August 9, 2024 in regard to the Buyback was published on Monday, August 12, 2024. On Tuesday, August 27, 2024 he Company has also sent he Letter of Offerda ed Monday, August 26, 2024 along with the Tender Form
- only in electronic form to all Equity Shareholders/Benefic àl Owners of Equity Shares as on the Record Date who have registered their e-mail IDs with the Depositories' the Company, is accordance with the Buyback Regulations and such other circulars or notifications, as may be applicable. Further, in terms of Regulation 9(ii) of the Buyback Regulations, 4the Company receives a request from any Eligible Shareholiter éra physical copy of the Letter of Offer, the same shall be provited. Please refer to paragraph 2028 on page 45 of the Letter of Offerfor 6rther details.
- A brief schedule of activities in relation to the Buyback are set out below:

Activity	Date	Day
Buyback Opening Date	August 29, 2024	Thursday
Buyback Closing Date	Sepémber 04, 2024	Wednesday
Last date of recept of completed Tender Form and other specified documents by the Registrar to itse Buyback	Sepémber 04,2024	Wednesday
For a detailed artedule of activities, please refer to page 4 of the Letter	of Officer	

The database the Burker's Entitlement are so follows:

Category of Eligible Shareholders	Bryback Entitlement*
Reserved Calegory for Small Shareholders	1 (One) Equity Share for every 27 (Twenty-Seven) Equity Shares held on be Record Date
General Category for all other eligible Shareholders	3 (Three) Equity Share for every 296 (Two Hundred and Nikety-Six) Equity Shares held on the Record Date

The above Ratik of Buyback is approximate and providing indicative Buyback Entitlement. Any computation of entitled Equity Shares using it e above Ratio of Buyback may provide a sightly different number due to rounding-off. The actual Buyback Entitlement for Reserved Category for Small Shareholders \$ 3.71143448427391% and General Category for all other Eligible Shareholders is 1.01355013989615%. Also, the numbers arrived at using the actual Buyback Entitlement may not conform exactly to the Buyback Entitlement printed in the Tender Form due to rounding-off of the actor. For Enther information on the ratio of Buyback as per the Buyback Entitlement is each category, please reér paragraph 19.6 on page no. 36 of the Letter of Offer.

- The steps & be followed by Eligible Sharehodiers is order & check their Entitlement on the website of the Registanto the Buyback as provided on the coverpage of the Letter of Offer are:
- Click on https://www.beetalmail.com/pod
- Select the name of the Company Mayur Uniquoters Limited CLEK ONDPID/Clent-D/Fole No Query
- Enteryour "Fole Number" or "NSDL DPID/ClientID" or "CDSL ClientID" Then click on 'Search' button
- The entitlement will be displayed on the screen
- Downlead appropriate formand fill up the details
- A copy of itse Letter of Offer (along with the Tender Form and Form SH-4) shall be available on the websites of the Company
- (www.mayuruniquiders.com), Manager to the Buyback (www.dnafiliserv.com), Registrar to lite Buyback (www.beetalfinanci.al.com) and is expected 6 be available on itse websites of SEBI (www.sebi.gov.in), NSE (www.nseindia.com) and BSE (www.bseindia.com).
- In terms of Regulation 24(i)(a) of the Buyback Regulations, the Boardaccepts full and final responsibility for all the information contained in this Advertisement and confirms that this Advertisement contains true, fac eal and material information and does not contain any misleading information. Capital sed terms used but not defined in this Advertisement shall have the meaning assisted to such terms in the Letter of Offer.
- MANAGER TO THE BUY-BACK REGISTRAR TO THE BUY-BACK

D& A FINANCIAL SERVICES (P) LIMITED

Tel.: +91 11 41326121,40167038; Contact Person: Ms. Radhika Pushkama/ Mr. Amitkumar Gatani Email:investors@dnafinserv.com; Website:www.dnafitserv.com SEBI Regd. No. NM000011484

13, Community Centre, East of Kallash, New Delhi - 110065.

Validity Period:Permanent QIN: U74899DL1981PTC012709

BEETAL FINANCIAL & COMPUTER SERVICES PVT. LIMITED BEETAL HOUSE, 3rd Feor, 99 Madangi, Behind Local Shopping Cente, Near DadaHarsukh Das Mandit, New Delhi- 110 062 Tet No .: +91 11-29961281-83; FaxNo : +91 11-29961284 Contact Person: Mr. Punit Mittal

Email: beeta @beetaFirancia.lcom;beeta#ta @gmail.com Website:www.beetalfinancial.com SEBI Registration No.: INF000000262

Validity Period:Permanent QN:U67120DL1993PTC062486

For and on behalf of the Board of Directors of Mayur Uniquoters Limited Sd/-Sd-

Suresh Kumar Poddar Chairman and Managing Directr& CEO DN: 00022395

WEDNESDAY, AUGUST 28, 2024

Arun Kumar Bagaria Whole Time Director

Pawan Kumar Kumawat Company Secretary and Complance Officer M Nα ACS25377

Date: 27-08-2024

WEDNESDAY, AUGUST 28, 2024

facility) i.e. www.evoting.nsdl.com

evoting@nsdl.co.in

Date: 23,08/2024

Place: Bhilwara



held on Saturday, 21st September, 2024 at 02:00 pm through VC/OAVM.

for the financial year ended March 31, 2024, if approved at the AGM.

financialexp.epapr.in

SHANKAR LAL RAMPAL DYE-CHEM LIMITED

CIN: L24114RJ2005PLC021340

S.G. 2730 SUWANA, BHILWARA - 311011, RAJASTHAN, INDIA

Website: www.srdyechem.com, Email ID: info@srdyechem.com, Ph: 01482-220062

19th Annual General Meeting Notice

Notice is hereby given that 19th Annual General Meeting of the members of Shankar Lal Rampal Dye-Chem Limited will be

The Ministry of Corporate Affairs ('MCA') has vide its General Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020,

December 20, 2022, 09/2023 dated 25th September, 2023 and SEBI vide its Circular dated 7th October 2023, and other

circulars issued in relation to "Relaxation from Compliance with certain provisions of SEBI(Listing Obligation and

Disclosure Requirements) Regulation, 2015 (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") permitted holding of the

Annual General Meeting("AGM") through VC/OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue.

The Annual Report of the Company for FY 2023-24 along with Notice calling the AGM has been uploaded on the website

of the Company at www.srdyechem.com. In accordance MCA and SEBI Circular; owing to the difficulties involved in

dispatching of physical copies of the financial statements (including Report of Board of Directors, Auditor's report or other

documents required to be attached therewith), such statements including the Notice of AGM are being sent in electronic

mode to Members whose e-mail address is registered with the Company or the Depository Participant(s) based on Cut Off

date Friday, August 09, 2024. The Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at

www.bseindia.com and the AGM Notice is also available on the website of NSDL(agency for providing the Remote e-Voting

The Members can participate in the AGM through VC/OAVM only, cast their vote via E-voting(during E-Voting period or at the

AGM) and instructions for the same are duly provided in the AGM Notice itself. The attendance of the Members attending

the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies

The Company has fixed 30th August, 2024 as the 'Record Date' for determining entitlement of members to final dividend

The Board has recommended Final Dividend of Rs. 0.05(0.50% of Paid Up Value) which will be subject to approval by

shareholder in their AGM. Further in order to receive dividend in a timely manner, Members who have not updated their

mandate for receiving dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means

can register their Electronic Bank Mandate at least 5 days before Record date. Pursuant to Finance Act 2020, dividend

income will be taxable at the hands of shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at

source from dividend paid to members at prescribed rates. For the prescribed rates for various categories the members

are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The members are requested to update their PAN

with Registrar and Transfer Agents (in case of shares held in physical mode) and depository participants (in case shares

The Company is pleased to provide e-voting facility to all its shareholders to cast their votes electronically on all the

resolutions mentioned in the notice of 19th Annual General Meeting of the Company dated 23rd August, 2024 (the AGM Notice). The e-voting rights of the shareholders/ beneficial owners shall be reckoned proportionate to the equity

shares held by them at the end of business hours on 15th September, 2024. The E-Voting shall start on Wednesday, 18th

September, 2024(09:00 AM onwards) to Friday, 20th September, 2024(Till 05:00 PM); NSDL will block E-voting after that.

The members who have not updated their correct E-mail ID with its Depositary Participant(DP) or Company's

RTA-Cameo Corporate Service Limited, or the member who acquired shareholding after cut-off date of sending Notice but

before Cut-off Date of evoting; it may update the correct Email ID with RTA of the Company by sending proper request

The detailed Instructions E-Voting, attending meeting via VC/OAVM, Speaker Registration, etc. are available in the AGM

Notice emailed to members and uploaded on Investor Relation Tab of company's website-www.srdyechem.com/

Members are requested to go through the same. The assistance can be seek from E-Voting Service Provider NSDL at

NOTICE

NOTICE is hereby given that 1/2024 Extra-ordinary General Meeting ('EGM' or 'Meeting') of

the Members of Asian Energy Services Limited ('the Company') will be held on Thursday, September 19, 2024 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") facility/other Audio

Visual Means ('OAVM'), to transact the business as set out in the Notice of the EGM in compliance

with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), rules made thereunder,

the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular no. 14/2020 dated April

2020, General Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular no. 20/2020 dated

May 5, 2020, General Circular no. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular no. 19/2021 dated December 8, 2021, General Circular no. 21/2021 dated December 14, 2021, General r no. 2/2022 dated May 5, 2022 and General Circular no. 10/2022 dated Dece

2022 and General Circular no. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as "MCA Circulars") and Circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7,

2023 issued by Securities Exchange and Board of India ("SEBI"), permitted the holding of the

Extra Ordinary General Meeting ("EGM") through Video Conferencing ("VC") or Other Audio

For and on behalf of

SHANKAR LAL RAMPAL DYE-CHEM LIMITED

Aditi Babel

M.No.-A55675

**ASIAN ENERGY SERVICES LIMITED** 

CIN: L23200MH1992PLC318353

Regd. Office: 3B, 3rd Floor, Omkar Esquare, Chunabhatti Signal,

Eastern Express Highway, Sion(East), Mumbai - 400022, Maharashtra, India

Tel. No.: 022-42441100 Email: secretarial@asianenergy.com

Website: www.asianenergy.com

Company Secretary & Compliance Officer

letter and can send the request to company's designated email Id-cs@srdyechem.com.







Company Secretary

SHRIRAM

SHRIRAM FINANCE LIMITED (Formerly known as SHRIRAM TRANSPORT FINANCE COMPANY LIMITED)

### PUBLIC NOTICE This is to inform our customers and

public at large that our Rourkela Branch located at Second Floor, JBS Complex, Near Uditnagar Police Station, Surendergarh, Rourkela, Sundargarh, Odisha -769012 will shift to Second Floor, Shop No. A 15, APL Complex, Uditnagar, Rourkela, Sundergarh, Odisha - 769012 from 02rd December, 2024. The Customers are requested to

contact the new office premises for their needs REGIONAL BUSINESS HEAD

SHRIRAM SHRIRAM FINANCE LIMITED

TRANSPORT FINANCE COMPANY LIMITED) PUBLIC NOTICE

This is to inform our customers and

(Formerly known as SHRIRAM

public at large that our Joginder Nagar Branch located at Shop No. 1, Ward No. 1, Laxmi Bazaar, Joginder Nagar, Beside UCO Bank, Himachal Pradesh - 175032 will shift to First Floor, Near Anshdeep Hotel ,Village Dhelu, Tehsil Joginder Nagar, Mandi, Himachal Pradesh - 175015 from 2<sup>rd</sup> December, 2024. The Customers are requested to

contact the new office premises for their needs. REGIONAL BUSINESS HEAD

SHRIRAM

FINANCIAL EXPRESS

SHRIRAM FINANCE LIMITED Formerty known as SHRIRAM TRANSPORT FINANCE COMPANY LIMITED)

(R.P. Punjani)

**Company Secretary** 

PUBLIC NOTICE This is to inform our customers and

public at large that our Jorethang Branchlocated at First Floor, Arjun Minda Building, Daragaon, Jorethang, South Sikkim, Sikkim 737121 will shift to First Floor, Jorethang Bazar, Nayabazar, Forest Block, Beside RTO & Police Station, Jorethang, South Sikkim, Sikkim - 737121 from 03rd December, 2024. The Customers are requested to

contact the new office premises for their needs.

REGIONAL BUSINESS HEAD

SHRIRAM SHRIR AM FINANCE LIMITED

Formerty known as SHRIRAM TRANSPORT FINANCE COMPANY LIMITED) PUBLIC NOTICE This is to inform our customers and

public at large that our Gandhi Nagar - I Branch located at Plot No. E-20, Shop No.-G-19, K-7 Corner, GIDC Electric Estate, Sector - 26, Gandhinagar, Gujarat 382022 will shift to Second Floor, Shop No. A/1, District Shopping Center, Sector - 21, Gandhinagar, Gujarat - 382021 from 03rd December, 2024.

The Customers are requested to contact the new office premises for their needs. REGIONAL BUSINESS HEAD

### BINOD JUTE AND FIBRE LIMITED (CIN: L17232WB1980PLC032819)

Registered Office: Ground Floor, 5A, Little Russell Street Kolkata-700071 Telephone No. - 033 22872607/40060331/40073219; Website: https://binodjute.com/ Email: jkk@kankariagroup.com

dations of the Committee of Independent Directors ("IDC") of Binod Jule and Fibre Limited "the Company" or "BJFL") on the voluntary delisting offer made by Ms. Poonam Dugar, (Acquirer) on her behalf and on behalf of the Promoter Group of BJFL o the Public Shareholders of the Company for acquiring all the equity shares that are old by the public shareholders and delist the equity share from The Calcutta Stock Exchange (CSE) ("Delisting Offer") pursuant to Regulation 28 of Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) Regulations, 2021 ("SEBI Delisting

Regulations").		
Date	August 27,2024	
Name of the Company	BINOD JUTE AND FIBRE LIMITED	
Details of offer pertaining to the Company	Initial Public Announcement ("IPA") mad under Regulation 8 of the SEBI Delistin Regulation to the Public Shareholders of BJFL for acquisition of 22400 Equity Share ("Offer Shares") of Face Value Rs. 10 Each ("Equity Shares") representing 4.05% of the total Paid Up Equity Share Capital of the Company and consequent Voluntary Delisting of the Equity Shares the Company from The Calcutta Stoci Exchange Limited ("CSE") ("Delisting Offer") ("The Offer").  • Mathodology for Delisting: Through reverse book building process	
Name of the Acquirer	Ms. Poonam Dugar, on her behalf and or behalf of Promoters Promoter Group of BJFL	
Name of the Manager to the Offer	Gretex Corporate Services Limited Reg. Address: A-401, Floor 4th, Plot FP, 616, (PT), Naman Midtown, Senapati Baps Marg, Near India bulls, Dadar (West),	

Mumbai - 400013

Mr. Pankaj Bothra: Independent Director

Mr. Manak Chand Parakh: Independent

i. Mr. Ultam Kumar Bothra: Independent

All the members of the IDC are Non

Executive Independent Directors of the Company, Except for being Directors of the Company, The Committee Member

either hold arry equity shares in the com-

party nor do they have any contract/rela

None of the IDC Members have traded in any securities of BJFL during 12 months

prior to the IPA on April 29, 2024 and during the period from the date of the IPA and till

None of the IDC Members hold any

contracts, nor have any relationship with the Acquirers and nor have traded in Shares of the Acquirers or related to the

Based on the review, IDC members believe that the Offer is fair and Reasonable and In

line with the SEBI SAST Regulations, 2011 and SEBI Delisting Regulations, 2021

All the IDC Members unanimously voted in favour of recommending the voluntary delisting offer proposal.

IDC Members have reviewed and Noted

Initial Public Announcement dated Apr

onship with the Company

late of this recommendation

and Other Contract/Relationship) if any Trading in Equity Shares/ Securities of the company by IDC Members

IDC Members Relationship with the

Company (Director, Equity Share Owned

Floor Price/Offer Price

Members of the Commi

Independent Directors (IDC)

IDC Member's relationship with the Acquirers (Directors, Equity shares owned, and other contract/Relationship

Recommendation on Delisting Offer, as to whether the offer, is or is not, fair

Disclosures of the Voting Pattern in the meeting of Independent Directors to discuss delisting Summary of reasons for recommendation

29,2024 b. Outcome of meeting of Board of Directors of the Company held on May Postal Ballot Notice dated May 03, 2024

d. Scrutinizer report dated June 12, 2024 e. In-Principle approval from CSE dated August 21, 2024 Detailed Public Announcement dated

g. Letter of Offer dated August 27, 2024 Based on the above members of the Committee have considered the following

reasons for making recommen dations 1. The proposed Delisting Offer would enable the Acquirer to obtain full ownership of the Company which will intum provide increased operations

flexibility to support the Company's

2. The Delisting Offer will provide the

public shareholders of the Company an opportunity to realize immediately a certain value for their equity shares in the Company. The price will be de termined in accordance with the reverse book building mechanism set out in the SEBI Delisting Regulatio The delisting of equity shares will

result in reduction of the on-going compliance cost or such other expenses required to be incurred

asper the applicable, securities law and reduce the management time to comply with requirements and listing Based on the review of documents and the reasons mentioned above, the members of the Committee believe that the Delisting

Offer is in accordance with the SEBI Delisting Regulations and to that extend, is fair and reasonable. The Committee recommends the public shareholders of the Company to bid their equity shares (as announced by the Acquirer

and disclosed in DPA and LOF) in revers book building process in accordance with the SEBI Delisting Regulations. The Committee, however, suggests that the public shareholders of the Company should independently evaluate the Delisting Offer, market performance of the Company's scrip and take informed decision in respect of the

Delisting Offer This statement of recommendation of Connittee will be available on the website of the Company.

Any other matter related to the highlighted None To the best of our knowledge and belief, after making proper enquiry, the information contained or accompanying this statement is, in all material respect, true and correct and not misleading, whether by omission of any information or otherwise, and includes all the

formation required to be disclosed by the company under the SEBI Delisting Regula For and on behalf of the Committee of Independent Directors of Binod Jute and Fibre Limited

**Uttam Kumar Bothra** Date: August 27, 2024

Piace: Kolkata

Chairman- Committee of Independent Director

13 FINANCIAL EXPRESS

( ITINA: ndtune

Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the members at a common venue of the In terms of MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the EGM along with the explanatory statement of special business to be transacted at the EGM, has been sent by email on August 27 2024 through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent ('RTA') and Depository Participants ('DP') for seeking

approval of the members of the Company by way of Special Resolution by voting through Electronic Means only on the following matter:-1. Issue of 48,00,000 Convertible Equity Warrants, convertible into Equity Shares on preferential basis to certain identified Non-Promoter persons/entities. The Company has engaged the services of National Securities Depositories Limited (NSDL) for

providing E-Voting facility to all its Members. The requirements of sending physical copies of the Notice of the EGM has been dispensed with vide MCA Circulars and the SEBI Circulars. Notice convening EGM is also available on the

website of the Company at www.asianenergy.com and on the website of National Securities

Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com Mr. Hemanshu Kapadia, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS - 3477 & C.P. No. 2285) of M/s. Hemanshu Kapadia & Associates, Practicing Company Secretaries or failing him Mrs. Pooja Jain, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 8160 & C.P. No. 9136) of VPP & Associates, Practicing Company Secretaries, has been appointed as Scrutinizer for the e-

### voting process. Remote e-Voting:

In compliance with section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India ('ICSI') and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ('SEBI Listing Regulations') the Company is providing facility to all its Members to cast their votes on all the resolution set forth in the Notice of the EGM by electronic means (e-voting) by using electronic voting system provided by NSDL either by remote e-voting before as well as during the EGM.

Commencement of remote e-Voting from 9.00 a.m. (IST) on Monday, September 16, 2024

a. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

End of remote e-Voting upto 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, September 18, 2024 The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time;

b. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on 12" September, 2024 ('Cut-Off Date'). The facility of remote e-Voting system shall also be made available during the Meeting and the members attending the meeting, who have not already cast their vote by remote e-Voting shall be able to

A person whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before c. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company

after the dispatch of this Notice and holds shares as on the Cut-Off Date, may obtain the loginid and password for remote e-Voting by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-voting then he can use his existing login and password and cast his vote. Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the Meeting may also attend the

Meeting electronically, but shall not be entitled to vote again. The Members of the Company holding shares in physical/demat form and who have not

registered/updated their email addresses with the Company / Registrar & Transfer Agents/ Depository Participants are requested to send the following documents/information via email to secretarial@asianenergy.com or rnt.helpdesk@linkintime.co.in in order to register/update their email addresses · Name registered in the records of the Company

- Email id and Mobile Number DPID - Client ID (For Shares held in Demat)

Place: Mumbai

Date: August 28, 2024

Scanned copy of the share certificate front and back (For Shares held in Physical)

exercise their right during the Meeting.

Self-attested scanned copy Pan and Aadhar. In case of any queries / grievances connected with remote e-Voting, please refer the Frequently

financialexp.epapr.in

Asked Questions ("FAQs") for Shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 For Asian Energy Services Limited

> Sd/-Ms. Shweta Jain

New Delhi

ons, 2021.





### सार-समाचार

### एमजी : पत्रवाचन प्रस्तुतिक रण कार्यक्रम

व्यते स्वाज्योति/ उदयपुर। एसनी कॉलेज में संस्कृत परिषद के तत्वावधारमॅपत्रवेद्यनप्रस्त्रीकरण कार्यक्रम हुआ। अध्यवता करते हुए प्रचार्य प्रो दीषक माहेश्वरी ने 📆



संस्कृत भाषा के महत्व पर प्रकाश डालते हुए छात्राओं को संस्कृत विषय पढ़ने के लिए प्रेसि किया। विभागाध्यक्ष प्रे भावना आचार्य ने विषय प्रवर्तन करते हुए खात्राओं को आधिकाधिक संख्या में भाग लेने हेतु प्रेरित किया। मुख्य अतिथि प्रो सुमीता शर्मा ने कहा कि विद्यार्थियों का यह शिक्षा का स्वर्णिम काल है, उत्तम अध्ययन कर वे शिक्षा से अपनी परचान बना मसविद्यालय को गीरवान्वित करें। प्रे नवीन ज्ञा ने खत्राओं से शांति पाठ क खाया। खन्नाओं ने महाकवि कालिदास, भारवि, भर्तृहरि जैसे प्रसिद्ध कवियों के विषय में एवं उनकी कतियों पर पत्रवाचन किया।

### पिम्स उमरडा में नवजात की जटिल सर्जरी

व्यते नवज्योति/ उदयप्र। पेशिफिक इंस्टीट्सट ऑफ मेडिकल साईसेज(पिम्स) लॅसिटल, उपरहा में चिकित्सकों ने नाजात बच्चों की सर्जरी में एक और कही जोड़ते हए एक गवजात बच्ची की आंतों



की जटिल सर्जरी कर दीक किया है। पीडियाटिक सर्जन डॉ. अनुल विशा ने बताया कि कुरहिया उदयपुर निवासी मात#पिता के पिम्स झॉस्पिटल में बच्ची के जन्म के दो-तीन दिन मैं बच्ची के लगातार पेट फूलने और उल्टी की समस्या सामने आई। जांचों मैं बच्ची की छोटी आंत टीक से नहीं बने होने की बीमारी (जेज्ज़ाल एट्रीसिया) का पता चला। लगभगतीन घंटे चली सर्जरी में बच्ची की आंत का खराब (फला हुआ) हिस्सा निकालकर दोवारा जोड़कर सही किया गया। डॉ. मिश्रा ने बताया कि लगभग दो-तीन हजार में से किसी एक बबजात में यह बीमारी हो सकती है। इंस्टीटयट के चेयरमैन आशीष अप्रवाल ने बताया कि बच्ची का इलाज जननी सुक्षा योजना के तहत पूर्ण रूप

### जेंडर सेंसेटिविटी पर प्रशिक्षण आयोजित

जारी वार्षिक पंचार को कार्यक्रम



की जिला संदर्भ इकाई द्वारा मंगलवार को एक दिवसीय जैंडर संवेदनशीलता विषयक प्रविश्वाम हुआ। प्रधानाचार्य चंद्रसेखर जोशी के अनुसार इस प्रतिश्वाम विजित्तारी जिलान ञ्लॉक के 35 शिक्षकों ने भाग लिया। संदर्भ व्यक्ति तोषी सुखवाल एवं विजयलक्ष्मी पोरवाल ने जेंडर संवेदन्शीलता की आवश्यकता, लिंग पेद की पहचान का कौशल, किशोरावस्था में आक्रामकता, समाज में जेंडर कासामाजिकरण,जेंडर गैप कम करने में मीडिया व परिवार की भूमका साथ है विद्यालय में जैंडर संवेदनशीलता पर अध्यापक को भूगिका को रेखांकित किया नहा। संभानियों को ओर से खुशकेंद्र अधिकारे, गंजूना मूलचंदारी, रुकमण कावर, ईश्वरी रैंगर,गोपाल कृष्ण आमेत ने अपने अनुभव साझा किए। इससे पूर्व प्रभागाध्यक्ष डॉ ओम प्रकाश शर्मा व प्रभारे अधिकारे सुरेंद्रसिंह शक्तावत ने प्रशिक्षण के परिचय के साथ उन्नेत्वों की जानकारी दी।

कार्वज्ञाला आज : प्राप्ट संस्थान के सीएमधीई प्रधान द्वारा राष्ट्रीय जिथा नीति (एमईपी-2020) के परिष्ठेश में बीआरवी एवं वीआरवी को श्रीमकी विषयक एक दिववीय अमुखीकरण कार्यशाला केजपाल जैन के संघोजन में बुधवार को डाइट में अयोजित होगी। आवासीय प्रशिक्षण कल से : आरएससीईआरटी, उदयपुर के निर्देशन में डाइट उदयपुर के तत्वावधान में राष्ट्रीय शैक्षिक सर्वेद्राण (एनईएस)-2024 के लिए 3 दिवसीय आजामीस स्टेंट् में व्यक्ति प्रेशिक्षण असोजन मुख्यार से किसा जा रहा है। प्रभारी अधिकारी असुगा जोशी के अनुसार 2 9 से 3 1 अनस्त तक कजरी होटल में आवोजित इस प्रशिक्षण में संलुबर व उदवपुर जिले के 35 संदर्ध व्यक्ति भाग लेंगे।

### भाजपा : बडगांव मंडल की सदस्यता अभियान कार्यशाला

बबूते जबन्बोति/ उत्बप्तर। प्रदेश में शानना के जुन रत्तर पर तदरनता अभियान के तहत तैयारिया शुरू हो चुकी हैं। इस सदस्यता अधियान को सार्थक बनाने के उद्देश्यसे शहर जिला संबठन के निर्देश पर बड़ गांव मंडल की कार्यशाला हुई। मंडल के भूताला शक्ति केंद्र के बणेश मंदिर में आबोजित हुई इस कार्यशाला में आबामी सदस्वता अधियान को लेकर चर्चा की गई और और प्रत्येक बुध पर 200 से अधिक सदस्य बगाने के लिए सभी कार्यकर्ताओं के दायिव तय किए गए। बड़गांव मंडल अध्यक्ष भूगल सिंह राणा ने बताया कि कार्यशाला में सदस्तता आधियान की सफल जानि के लिए संगोजक, सह संगोजक की घोषणा की गई है। ताकि कुछ स्तर तक प्रत्येक जाति वर्ष के सदस्यों की पार्टी की मूल विचारधारा और रीति नीतीं से जोड़ा जा सके। इसके तहत प्रदेश संगठन से बच सदस्यता के प्राप्त मोबाइल नंबर को सभी से साझा कर उससे जडी कार्यप्रणाली

### सविवि के हिंदी शोधार्थियों का युके से आए दल के साथ संवाद

के हिंदी विभाग और वृक्तें की हिंदी समिति के मध्यमंगलवार को संवाद कार्यक्रम प्रुआ। इस असमर पर वीश्वक स्तर पर हिंदी विषयक व्याख्यान का आशेजन हुआ। विश्वासाध्यक्ष हो न्ह्रीन नंद्रवाना ने बताया कि सुरेखा चोफला और सुर्वत्र बद्धमामा के नेकृत में वृके विद्यासीमीत के किसाधियों का एक बल हिंदी विश्वार शासा। गुछ्य अतिथि सुरेखा चोफला ने बताया कि विदेशों में हिंदी भाषा की बढ़ती



संख्या और लोकक्रियता हमारे लिए वर्ष का निषय है। निशिष्ट अतिथि सुर्धि बद्दग्रामा ने विजय के विधियान देशों में और विजेष रूप में चुके में हिंदी कविला, कड़ागी और दिंदी दिवस के बारे में बताया। कार्यक्रम संयोजक डॉ. मेत् परिहार ने बतायाकि विशिष्ट भारतीय के रूप में बोलते हुए गुंक दिये सामात के दिये शिक्षक दर्शश ने कहा कि बिदेश में बसने के बावजद भी भासीय लोगों में अपनी भाषा एवं संस्कृतिकी चमक विद्यमान रहती है। अध्यक्षता कर रहे डीन प्रो. हेमंत द्विक्दी ने कहा कि किसी भी भाषा को ग्रीखने के लिए जुन्म और क्यांच फली चीज है। आज एआई और ओटीटी माधामों से हिंदी भाषा वर कैनवास और भी व्यापक हुआ है। इस अवसर पर विदेशी विद्यार्थियों ने हिंदी रच्याओं का पाठ भी किया।

### अवासीय कॉलोनियों के पट्टे नहीं मिलने पर कलक्टर को सौंपा ज्ञापन



ज्युते बचज्योति? उदयपुर। गहतोत सरकार में इशासन शह रों के संब अधिवान के तहत जारी किए गए गड़े राजी की नहीं पिलने से जीवत लीगी ने मंगलवार की जिला कले वहर को जायर सौंपकर पट्टे की की मांग की। शोधारपुर शेव में रिश्म आनासीय कॉलीरियों में पूर्व में जारी किए गए पड़ों के दौरन कुछ लोगों को पड़े मिले, लेकिन कुछ लोगों को पहुँ गेड़ी मिलने से खेखत लोग जिला केलेक्टर के पास पहुँचे। लोगों ने कलेक्टर को बताबा कि मुखे में एग्रेमीट के आधार मर माट्टे दिए जा रहे थे अब अचानक माट्टे देश बंद कर दिया गया है, जनांक ऐसा सरकार का कोई आदेश नहीं है कि एप्रेसिंट गर गई नहीं दें। इस पर कलेक्टर ने नए आदेश आने के बाद पड़े जारी करने की बात कही।

### भारतीय पशुधन गणना के संबंध में दिया प्रशिक्षण

न्यूरो जनान्योति/ उद्यपुर। प्रश्त वश्तार के पशुपालन, डेवरी एवं मत्तव विचान द्वारा 21 वीं अखिलभारती पशुधनगणना 2024 असोजित की जा रही है, यह 1 वितम्बर से ६। दिसंबर तक की जाएगी। पशुपालन विभाग के संयुक्त निवेशक डॉ.शस्ट अरोडा ने बताया कि इस संबंध में जिले में 253 तुपरवाइजर एवं प्रमणकों का प्रशिक्षणमं घल्छा र को कनकोच पशुपालन प्रशिक्षण संस्थान में शुरू हुआ नो 29 तक नलेशा मंदलनार वो आयोजित प्रशिक्षण व्यर्थक्रम में 85 सुषरवाइजर व प्रश्यक ने भाग लिया। सुरवा अविधि परकारान विभाग के अविधिक निवेशक जें नुर्वकार जिल्हें ने काम की एवं नुबन्धाईकर को सम्बद्धाः एवं सही उथा एकक्रिय करने की बाद करी। तंतुक विदेतक डॉ.सर्फ अरोहा ने में पशुपणना के लंबिव में उपवोगी

नारकारी दी।

# सुविवि : आक्रोशित कर्मचारियों ने घेरे रखा प्रशासनिक भवन, बेमियादी बंद की घोषणा

## कामकाज प्रभावित, परीक्षा सहित अन्य व्यवस्थाएं गड़बड़ाई

ब्यूरो/नवज्योति, उदयपुर। सखाडिया विश्वविद्यालय में एजेंसी के माध्यम से मानव संसाधन लेने के विरोध में अडे एसएफएबी बोर्ड कर्मचारियों ने मंगलवार को विवि बंद कर प्रदर्शन किया। सुबह दस बजे से इन 327 कर्मचास्थि ने प्रशासनिक भवन को घेरे रखा तो वहां आने वालों का कोई काम नहीं हुआ। संघटक कॉलेजों में भी स्थिति कमोबेश ऐसी ही रही। कर्मचारियों की अनुपरिश्वति में परीक्षा व्यवस्था प्रभावित हुई तो काउंसलिंग में लंबी कतारें देखने को

उधर, भारतीय मजदूर संघ के पदाधिकारियों ने भी मौके परपहं चकर एसएफएबी बोर्ड के कर्मचास्थिं को आंदोलन को पूर्ण समर्धन देते हुए एजेंसी के माध्यम से सेवाएं लेने का विरोध किया। उधर् सुविधिकी रजिस्ट्रार **क वित्त नियंत्रक प्रशासनिक भवन** पहुंची, लेकिन कुलपति प्रो. सुनीता मिश्रा मंगलवार को भी नहीं आईं।

सुखेर धाना क्षेत्र में एक व्यक्ति ने

स्कार्पियो सवार दो युवकों के खिलाफ

उसका अपहरण कर उसके साथ

मारपीट कर ऑनलाइन2 लाख रुपए

अन्य खातों में ट्रांसफर करने का

पुलिस के अनुसार मनोज पुत्र

प्रकाश चंद्र जोशी निवासी गली नम्बर

4 समर्पित कॉम्प्लेक्स ने मामला दर्ज

करवाया कि वह 25 अगस्त को

दोपहर 1.30 से 2 बजे के बीच

अपने घर समर्पित कॉम्प्लेबस नवरत

उदयपुर से अपने आफिस डिविनिटी

मामला दर्ज करवाया है।



रजिस्टार और वित्त नियंत्रक ने भी कर्मचारियों से किसी तरह की वार्ता नहीं की। इसके चलते कर्मचारी आक्रोशित हो गए हैं तथा बुधवार से बेमियादी बंद का फैसला लिया है। एसएफएबी बोर्ड के पदाधिकारी भी इस मामले में चुप्पी साधे हुए हैं। संघ अध्यक्ष नारायणलाल सालवी ने बताया कि कर्मचारी बीते पांच दिनों से आंदोलन कर रहे हैं, लेकिन किसी ने अब तक वार्ता करना उचित नहीं समझा है ।विश्वविद्यालय के जिम्मेदारी की इस लापखाही से कर्मचारी

युवक का स्कार्पियों में अपहरण कर मारपीट कर

2 लाख रुपए ऑनलाइन ट्रांसफर करवाए

सेलिब्रेशन माल के सामने सर्विस

रोड पर बीच रास्ते मे स्कोर्पियो गाड़ी

खड़ी थी। उसमें से दो युवक उत्तरे

और उससे किसी से बात करने के

लिए फोन मांगा। उसने मना किया

तो उसे जबरदस्ती गाड़ी में खीच

लिया और उसकी आंखों पर रूपाल

र्याध लिया। गाडी में आरोपियों ने

उसके साथ मारपीट की और उसके

दोनों बैंक एटीएम ले लिए और पिन

पुछकर ईसवाल हाईवे पर बैक

एटोएम में पैसा निकालने के लिए

गए। पीडित ने गलत पिन दे दिया.

व्यूरो नवज्योति/ उद्ययपुर। प्रोटक्ट जाने के लिए निकला। जिससे वे पैसा नहीं निकाल पाए।

बंद का निर्णय किया गया है।

बिजली बंद, सर्वर ठप व पेड गिरा : इन कर्मचारियों के बंद का परिणाम यह रहा कि सुविवि में व्यवस्थाएं ही चरमरा गईं। एक तरफ विवि के संघटक कॉलेज और प्रशासनिक भवन में बिजली बंद रही एवं सर्वर भी अधिकत्तर समय ठप रहा। उधर, कॉलेजों में परीक्षा और काउंसलिंग के मद्दे नजर खासी परेशानी रही।बाहर से आने वाले विद्यार्थियों के काम नहीं हुए तो परीक्षा और परिणाम वाले विभागों में स्थाई कर्मचारी भी हाथ पर हाथ रखकर बैठे रहे। कॉलेजों के समय आक्रोशित हैं, जिसके चलते बेभियादी

वापसी जो एक एटीएम लेकर गया

वो आया और गलत पिन बात

बताकर मारपीट करने लगे। साथ ही

आरोपियों ने अपनेमीबाइल के पासवार्ड

मांगे। उसने मोबाइल का पासवर्ड

देने से इंकार किया तो आरोपियों ने

मारपीट करनी शुरू कर दी। बाद में

उसने फोन का पासवर्ड बताया ती

उन्होंने 2 लाख रुपए अलग-अलग

ट्कड़ों में ट्रांसफर कर लिए और

कैश 4500 भी ले लिए। इसके बाद

उसे शाम को छह जजे ईसवाल हाईवे

पर उतार कर भाग गए।

से अधिक समय से सेवाएं दे रहे हैं,

### कएं से मोटर व केंबल चोरी करने में दो गिरपतार

ळ्यूरोनळज्योति/ उदवपुराजिले की घोंसा भागा पुलिस ने कुए से मोटर व केबल सहित अन्य सामान चौरी करने में दो बदमाशी की गिरफ्तार किया है। पुलिस के अनुसार इंदरलील पुत्र डालचंद पालीपाल निवासी जाह्मणी की द्वाणी भानसील वासा ने मामला दर्ज करवाया कि गांव के जाहर उसका कुओं है। 18 अगस्त को वह अपने कुँए पर गया, तो देखाकि अज्ञात चोर पानीकी मोटर, केबल व रस्से को चोरी कर ले गए। पुलिस ने इस प्रकरण में मदनलांल पुत्र छोगालाल भील निजासी तालाव का कुंआ भानमोल घासा और नरेश पुत्र शंक स्लालभील निवासी तालाव का कुआं भानसोल धासा को

# गैराज संचालक ने गाड़ी की खुर्दबुर्द

ब्युरो नवज्योति/ उदयपुर। शहर के हिरणमगरी धाना क्षेत्र में एक व्यक्ति ने एक गैराज संचालक के खिलाफ एक साल पूर्व रिपर्यरिंग के लिए गाड़ी को रिपेयरिंग कर अपने काम में लेने और खुर्द-खुर्द करने का मामला दर्ज करवाया है। पुलिस के अनुसार सिनेश जैन पत्रस्व, कन्हैयालाग जैननिवासी भवराना झल्लारा ने तिरुपति लक्ष्मी मोटर्स के प्रोपराइटर नरेंद्र गीतम के खिलाफ मामला दर्ज करवाबा कि 10 जुन 2023 को उसके मित्र घनश्याम पुरोहित के माध्यम से कार में इंजन का काम करवाने के लिए नरेन्द्र गीतम के गैराज पर भेजी थी। बताया एवं उसके भित्र धनश्याम पुरोहित को 🏻 दी है या किसी व्यक्ति को चेच दी है 🛭

आश्वस्त किया कि गाड़ी के ईजन का काम हो जाएगा। नरेंद्र गाँतम ने करीब एक साल से अधिक समय तक इंजन का काम नहीं किया। नरेन्द्र गीतम ने इंजन का काम करने के गशात बाद्दी को सही कर दिया एवं सिनेश जैंग के मित्र घनश्याम पुरोहित को गाड़ी खराल होने का बहाना करता रहा। 8 अगस्त 2024 की प्रार्थी के मोबाइल पर माडावडा टोल नाके पर टील कटने का मैसेज आबा तो अपने दोस्त चनश्याम परोहित को इस बारे में बताया कि गाड़ी खराब पड़ी हुई है तो मौदावदा रोल पर टोल कैसे कटा। पीड़ित ने आर्शका जताई कि गीतम ने स्कोड़ा कम्पनी में अच्छी सेटिंग होना - सरेन्द्र गीतम ने गाड़ी सही करके खुदें बुदें कर

### विशेष हिंदी कार्यशाला आज

भारतीय खान ब्यूरो के अनुमोदन से भारतीय खान ब्यूरो मुख्यालय नागपुर के तत्वाधान में 28 अगस्त को उदयपुर आंचलिक कार्यालय में अखिल भारतीय विशेष हिंदी कार्यशाला का भागोजन किया जाएगा। मुख्य भतिधि भारतीय - करेंगे।

व्यू वे नमञ्चोति/ उत्यपुर। महानियंत्रक, स्त्रान व्यूरो मुख्यालय, नागपुर से पी गूप नारामण

शर्मा, मुख्य खान निर्गत्रक तथा विशिष्ट अतिथि के रूप में डॉ. बोगेश बनले, खान निर्वत्रक

### (मध्य) एवं कनभाषा अधिकारी उपस्थित रहेंने। अध्यक्षता अभयअग्रजाल,स्वान निर्यक्रक (उत्तर )

मां की डांट से उदयपुर से भागा 10वीं का छात्र सूरत में मिला उदयपुर सेजयपुर, वहां से मुम्बई के लिए खाना

पर 18 घंटे ट्रेन लेट होने रोपकड़ा गया

उदयपुर। शहर के बाद गांव धाना क्षेत्र में मां की डांट से घर छोड़कर गया एक 10वीं कक्षा में अध्ययनरत 15 वर्ष का किशोर को परिजनों की सक्रियता से सुरत से पकड़ लिया गया। यह किशोर उदयपुर से जक्पुर नवा और वहां से बादा देन में बैठकर मुम्बई के लिए रवाना हो गया। पर यह ट्रेन 18 घंटे एक स्टेशन पर लेट होने से इसे रिश्तेदारों और रेलवे सुरक्षा बल ने सूरत में सूरवित पकड़ लिया।

जानकारी के अनुसार रजत पुत्र कपेश श्रीमाली निवासी श्रीमाली कॉलीनी: पीपली चीक बडवांव को 25 अवस्त को उसको मां ने डांट दिया था। जिससे वह नाराज होफर कुछ कपड़े और पैसा लेकर बिना बताएं घर से निवतन गेंवा। परिजनों ने सोचा कि कुछ देर बाद यह वापस आ जाएना घर देर तक वायस नहीं आने पर परिजनों ने इसे तलाशा तो इसका पता नहीं चला। इसके बाद परिजनी

फुठेन को चैक किया तो पता चला कि यह रेलवे स्टेशन की ओर गया है। इस पर परिजनों और पुलिस टीम ने रेलवे स्टेशन पर जाकर सीसीटीवी पुटेज देखे तो यह क्रियोर इंटरसिटी ट्रेन जनपुर को और जाता हुआ नज़र आया। इस पर बडगांव थाने से पुलिस की टीम और परिजनी की एक दोम जयपुर गई, जहां पर स्थानीय पुलिस की सहायता से सीसीटीवी देखा तो पता चला कि इस जरूने ने 26 अगस्त को सुजह जांद्रा जाती ट्रेन पकड़ी है। इस पर इस द्वा का स्टेटर पता किया तो पता चरना कि वह ट्रेन 18 घंटे से भरूच में अटको है। इस पर परिजनों ने सुरत में रहने वाले रिश्तेदारी को इस बारे में वताकर सुरत स्टेशन पर जाने के लिए कहा। साथ ही पुरियम डीमें ने सुरत रेलावे पुरियम से भी सम्पर्क कर इस बेच्चे की पूरी दिटेन बता है। जैसे ही बांड बाली ट्रेन स्रुत पहुंची तो रिश्तेदारी और सुरत रेल्वे पुलिस ने ट्रेन **जेन् मारी तो वह बच्चा ट्रेन में फ़िल नवा।** इस पर इस बच्चे को पकड़कर माता-पिता को सुचित किया गया। परिजन सुरत गए और बच्चे को सुरक्षित पाकर यह त की

सांस ली और बच्चे को गुनः उदयपुर लेकर आए।

# जादू टोने के नाम पर 17 लाख हड़पने वाला तात्रिक गिरफ्तार

के हर्र्ष बढ़े कर्मकाण्ड एवं जाद टोना के नाम पर एक महिला व उसके पति को धोखे में रखकर 17 लाख रुपए की भोखाभद्दी करने वाले तांत्रिक की रिमाण्ड अविध समाज होने पर पुनः न्यायालग में पेश किया जहां से उसे तीन दिन के रिमांड पर

रखने के आदेश दिए हैं। एस भाई रामावतार मी पा ने बताया कि हेमलता पत्नी ओपप्रकाश जोशी निवासी कार्तिक नगर राणीजी बावडी सविना ने गत 13 मई को कोर्ट परिपाद के जरिने रिपोर्ट दर्ज कराई कि सुर्नप्रकाश रुफें चीक नागोरी पत्र कन्हैयालाल ओबार्य निवासी भड़ भजा घाटी धानमण्डी से इंस्टामाम के जरिये जान-पहचान हुई। इंस्टाग्राम घर ज्योतिब व भौपानी बताया और कहा कि उसमें ईश्वरीय राक्ति प्राप्त है कि चर बैडे सभी बीमारी का इलाज कर सकता है और सब्ब विधियां जानता है। इस सूर्व प्रकाश ने काला जाद होने का बताकर 4 हजार रुपए लिए। बाद में कोली शक्तियों का साया होता बताबर 35 ह जार रुपए ले लिए। इस वीरात उसकी पुत्री नेहा की तबीयत खराब होने लगी तो उसने भुद्देल का साबा बताकर इलाज करने के नाम गर एक लाख रुगए की मांग की। आरोगी ने पीड़िता के जिल्लास का फायदा उठाते हुए उसके घर आना-जाना जारी रस्या और कार्ने जाद य शक्तियों का हर दिस्ताकर परिचादिया के घर में होने वाली छोटी-मोटी घटनाओं को काले जाद से जोडकर बार-बारटोने-टोटके के नाम पररुपए र्पेटने लगा। सूर्वप्रकाश नशीला पदार्थ मिलाकर देता और कहता कि इस पानी को रोग सेवन करना। इस पानी को पीते हुए प्रार्थिया की तबीयत बिगड़ने लगती और सिर घुमने लगता। जीक करने के नाम पर अलग-अलग तरीके बताता। आरोपी

<u>क्यूरो कळच्योति/ उद्यापुर।सर्विनाधाना पुलिस घर उसने सूर्य पकाश को मिलने के लिए बुलाया। ने परिवादिया से सताया कि तुम्हारे घर पर दो</u> जुड़वा बच्चे पूर्वन है उनको सही से कल बनाकर बैताने के एवज में दो लाख रुपए ऐत लिए। आरोपी ने परिवादिया की साड़ी पर एक गिउन लगाई और तरीके से खोलने के लिए कहा। गिठान खोलने के लिए 42 हजार रुपए लिए। आरोपी ने कहा कि उसके घर में गड़ा हुआ सोने का कत्रज्ञ निकालकर देवा। इसके लिए पाँच लाख न्यारत तजार रूपए मानि। इस तरत श्रीस्पाधर्दी करते हुए अलग-अलग दिनों में 17 लास्य रूपए हट्टप लिए। इसमें इसके साथ भटभूजा घाटी निवासी गौरव पुत्र कन्हैमालाल आचार्य व भीलवादा राल भंद्रभुगा चाटी निवासी रोहित उर्फ साहिल भी शामिल है ।इस मामले में अनुसंधान अधिकारी ने जांच पड़ ताल करते हुए आरोपी सुर्य प्रकाश उर्फ चीकु सर्मा उर्फ नागीरी को पूर्व में गिरफ्तार किया था।

### पर न तो ताले खुले और न कॉलेजों में सफाई हुई । कॉलेज डीन और अन्य शैक्षणिक कर्मचारी इन कर्मचारियों को बार बार फोन कर विभिन्न कार्यों

से संबंधित जानकारी लेते रहे, लेकिन कर्मचारियों ने कोई जवाब नहीं दिया। डीन बोले... जल्द निर्णय हो संघटक कॉलेजों के डीन्स का भी

कह ना है कि एजेंसी के माध्यम से गैर शैक्षणिक कर्मचारियों का निर्णय लेना दोस्तरी पर गलत है। पहला तोआरटीपीपी एक्ट सुविवि में लागू ही नहीं होता है तथा दूसरा जो कर्मचारी यहां 15 सालों उन्हें एजेंसी के माध्यम से दस हजार रुपए वेतन भी मासिक नहीं देना शोधण की श्रेणी में आता है। ऐसे में सुपिपि प्रबंधन इस मसले पर जल्द निर्णय लें। उच्च शिक्षा विभाग भी एसएफएजी बोर्डको उचित उहरा चुका है, तो एसएफएबी बोर्ड को ही रेन्युलर करना

गिरफ्तार किया।

### अनंत कुमार एसीबी उदयपुर, विक्रम सिंह एसीबी चित्तौड़ लगाया

ब्बरोन**व** ज्योति/ उदयपुर।राज्य सरकार ने मीलवार को पुलिस विभाग के भ्रष्टाचार निरोधक ब्युरो में तबादले किए है, जिसमें आउ अतिरिक्त पुलिस अधीक्षक स्तर के अधिकारियों को एसीबी में लगाया है। इसी तरह एसीबी के ९ आंतरिक पुलिस अधीक्षक को अन्य एसीवी चौकी पर भेजा है। जानकारों के अनुसार मंगलवार को पुलिस विभाग के भाराचार निरोक्षक ज्यूरी में तजादले करते हुए प्राथाईयुवीप्रहब्ल्यु के अतिरिक्त पुलिस अधीक्षक अनेत कुमार को एसीवी उदरापुर चौकी में तबादला किया है। इसी तरह पसीवी उदयपर चौकी के अतिरिक्त पुलिस अधीक्षक विक्रम सिंह की चित्तीट्यट एसीवी चीको पर तबादला किया है।

### मकेशी चरा रहे युवक पर विद्युत तार गिरुने से मीत

च्यूरो नवच्चोति/ उदयपुर। टीडी धाना क्षेत्र में मधेशी चर रहे एक बुवक पर विद्युत तार गिरने से उसकी मौत हो गई। पुलिस के अनुसार दिनेश-40 पुत्र बदा मीणा निवासी वलीपचीर सरवफलां भवर जावजी सरमाल होटी मधेशी चरा रहा था। इस दौरान उसके उपर विद्युत तार ट्टफर विर वया, जिससे उसकी मौके घर ही मौत हो वई।

### सलूंबर उपचुनाव : भाजपा में बाप व कांग्रेस टक्कर देने वाले दावेदार की तलाश

ब्यूरो/नवज्योति, उदयपुर। में कामयाब रहे। समय के साध सलुंबर विधायक अमृत लाल मीणा के देहांत के बाद उपचुनाव की तैयारियाँ शुरू हो गई है। इसको लेकर भाजपा की संगठात्मक बैठक बुधनार को

बताया गया कि कुंधवार को राष्ट्रीय महामंत्री राधा मोहनदास अग्रवाल और प्रदेश के प्रभारी राय मोहनदास, प्रदेशाध्यक्ष मदन राठौड तथा सहप्रभारी विजया खारकर सलम्बर दौरे पर रहेंगे। जबबुजा रक्ज प्रांगण में होने बालों बैत क में वे जनता का मह व दावेदारी करने वालों को टटोलेंगि। गत विधानसभा चुनाव में इस सीट पर त्रिकोणीय मुकाबले में भाजपा को जसदंस्त रककर फिली, हालांकि विधायक मीणा सीट बचाने

परिस्थितियां भी बदल गई है। विश्व आदिवासी दिवस पर निस तरह से भारतीय आदिजासी पपार्टी ( जाप ) ने शक्ति प्रदर्शन किया, उससे तो यहां सारे समीकरण ही जदल गए हैं। क्षेत्र में बाप ती खरी ताकत के रूप में उधर कर सामने आई है तो कविस भी पूरी ताकत झौंकने के मुड में हैं। ऐसे में भाजपा के लिए यह चुनौती है कि जो कब्रिस व बाप को पटखनी दे सबे, पेसेनिकाक अम्मीनबादकी तलाश है। भाजपा यहा सहानुभूति कार्द्र भी खेल सकती है। ऐसे में भाजपा स्व. अमृतलाल मीणा के परिवार के किसी सदस्य को टिकट दे सकती है। तो रणजुजात में सहामुध्यति फैक्टर जरूर

# उमरड़ा में अधिग्रहण से पूर्व जमीन बेचने की फिराक में भूमाफिया

एनजीआरआई की सर्वे स्पिर्ट में यरेनियम डिपोजिट का ब्योरा

के समीप उमरज़ में बूरेनियम अवस्क का दिपोलिट हैं, देशहित में यह उदयपर के लिए एक अच्छी और बड़ी बात है। 17वीं लोकसभा में लगे एक सवाल के जवाब में केन्द्रीय मंत्री डॉ. जितेन्द्र सिंह ने इसकी पृष्टि भी की कि उदगपुर के उपरदा में 1160 दन ब्रेनियम ऑक्साइड (308) का विषोजिद्यमिला है । केन्द्र के परमाणु कर्जाविभाग ने संबंधित क्षेत्र मैविकास कार्य गर रोक लगाने के लिए उदयगुर विकास प्रभिकरण ( युद्वैप ) को पिछले दिनों पत्र लिखा है और दो दिन पूर्व इसको लेकर बुडीए और परमाणु उज्जी

ब्युरो/नजन्योति, उदयपुर। शहर

विभाग के अधिकारियों के बीच चर्चा भी हुई है। संभवतः परमाणु कवा विभाग, बुद्रीय के जरिय जल्द ही इन क्षेत्र के आधारण की प्रक्रिया शुरू करेगा। बताया गया कि एननीआरआई सर्वे में इस तथ्य का खुलासा ह आ था। उधर, अधिव्रहण की कार्रवाई के सूचना के बाद भूगाफिया सकते में आ गए हैं तथा अधिव्रहण से पहले ही जमीन जेजने की फिराक में है। पेसे में बदि कोई इस क्षेत्र में भूखंड आदि की खरीदारी करना का मानस बना रहा है तो उन्हें पहले यडीए से इस संबंध में परी जानकारी जुटाने की आवश्यकता है।

# सुविवि ने घोषित की परीक्षाओं की नई तिथियां

### 31 तक हो सकेंगे ऑनलाइन आवेदन

ब्यूरो/नवज्योति, उदयपुर। सुखादिया विश्वविद्यालय ने स्थित की गई परीक्षाओं की नई तिथि घोषित कर दी गई हैं। बीबीए, बीकॉम और बीए एलएलाबी की परीक्षाएं 28 अगस्त से शुरू होंगी, चहीं एमए और जीएड की परीक्षाएं 3 सितंबर से होंगी। इसी तरह एमबीए एवं एमबीए एफएसएम धर्ट सेपेस्टर की परीक्षा ३१ अगस्त

पूर्व में ये परीक्षाएं २ 1 अनस्त से होनी थी लेकिन बिबि प्रशासन ने ापरिहार्य कारण जताकर इन्हें स्थानित कर दिया था। इसके बाद स्ट्डेंट्स ने विश्वविद्यालय गर गरीम्ना समय गर नहीं करवाने को लेकर विरोध जताया था। इधर, विश्वविद्यालय के संघटक से जानकारी सींग सकते हैं।

साइस कॉलेज में एमएससी में प्रवेश प्रक्रिया जारी है। स्ट्डेंट्स 31 अगस्त तक विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर जाकर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं ।विश्वविद्यालय प्रशासन को शुल्क जमा करवाने के नाम पर धोखाधड़ी करने की शिकायत मिली है। इसे लेकर विश्वविद्यालय प्रशासन ने जांच कमेटी गतित की है। कमेटी संयोजक प्रो. एमएस द्वाका ने खताया कि परीक्षा शुल्क के अलावा परीक्षाओं में पास करवाने आदि के प्रशोधन की शिकायत मिली है। इस संबंध में ऐसे पीडित ज़ात्र या आवेदक से 30 अनस्त से अपना पक्ष रखने को कहा गया है। इस संबंध में साध्य और आरोपी का नाम आदि प्रस्तुत करने को कहा है। वे बंद लिएबर्फ मेंभौतिक शास्त्र विभाग में प्रो. एमएस दाका को गोपनीय रूप

### ट्रैक्टर की टक्कर से युवक की मौत

क्यूबे नगक्वोसि/ उद्दबसुर। ज़िले के वीवला धाना क्षेत्र में ट्रैक्टर की टक्कर से ब्राइक सवार युवक की मौत हो गई। पुलिस के अनुसार तेज़ सिंह-19 पुत्र हरिसिंह निवासी इंजाणा माता 22 अगरेत को किसी काम से कोटा गांव को और गया था। जहां से पुनः लीट रहा था तो रास्ते में सामने से आ के एक दैवटर ने उसे टबकर मार ती, जिससे यह युवक गंपीर रूप से धायत है। गया। गरिजन स्थानीय चिकित्सालय लेकर गए, जहां से उदयपुर रेफर कर दिया गया। परिजनी ने उसे एक निजी चिकित्सालय में भर्ती करवाया नवा, जहाँ घर उपचार के दौरान इस बुवक ने दम तोड़ दिया।

🕾 vedanta

स्थानः मुम्बई

दिनांकः २८ अगस्त २०२४

### हिन्दुस्तान जिंक लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालक वराद भवन, एदयपुर (राजस्थान) – ३१३ ४७४ CIN: L27204RJ1966PLC001208 कासाइट: www.hzlindia.com



इकिनटी शेयरघारकों को सूचना

निषय: कंपनी के ब्रुनिवटी शेयरों का निर्वेशक शिक्षा एवं संरक्षण निष्प (MPF) में स्थानांतरण कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(ह) के प्रावधानों के अनुसार निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, रक्षानांतरण एवं बापरी) नियम, 2016 और कॉपीरेट गागलों के गंजालय हारा अधिशृक्ति उराके बाद के रांशोधनों ("नियम") के अनुसार, यह सूचना दी जाती है कि कंपनी को उन सभी शेयरों की निवेशक रिला एवं रांखाण निष्धि ("आईईपीएक") में रूपानांतरित करना आवश्यक है, जिनमें कंपनी के शेयरपारकों द्वारा लगातार सात वर्षों की अवधि के लिए लामांश का भुगतान नहीं किया गया है/दावा नहीं किया गया है।

नियमों के अनुसार, संबंधित शेयरधारकों को शेयरों के स्थानातरण के वारे में सुचित करने के लिए भेजे जाने वाले व्यक्तिगत नीटिस उनके पंजीकृत पते पर भेजे जा रहे हैं।

तदनुसार, कंगनी के शेयरधारकों से अनुरोध है कि यदि कोई हो, तो वितीय वर्ष 2017—18 (अंतरिम लाभांश) से आपको बेय अवैतानिक / अबाबाकृत लागांश का बाबा करने के लिए हरलाक्षारित अनुरोध पत्र के साथ गूल रद चेक भेजें, जिसमें गहले नामित शेयर धारक को खाता धारक के रूप में दर्शाया गया हो, यदि आपके पास भौतिक रूप में क्षेयर हैं या यदि आपके पारा अगिट रूप में क्षेयर हैं, तो अपने अद्यतन वैंक खाते के विवरण के शाख क्लाइंट गारटर सूची की क्व-सत्यागित प्रति कंगनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट, मेसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेट को नीचे दिए गए पते पर भेजें।

यदि कंपनी को संबंधित शेयरुवारकों से 15 नवंबर, 2024 तक या किसी अन्य तिथि तक, जिसे बढ़ाया जा सकता है, कोई दावा प्राप्त नहीं होता है, तो कंपनी, नियमों में निर्धारित आवश्यकताओं का अनुपालन करने के उदेश्य से आईईपीएफ प्राधिकरण द्वारा निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार बिना किसी और सूचना के शेयरों और अनैतनिक / अदावाकृत लामांश राशि को आईईगीएक प्राधिकरण को हस्तांतरित कर देगी।

कपमा प्यान में कि उक्त निमगों के अनुसार आईईपीएफ को इस्तांतरित किए गए अधीषित लागांश राशि और इक्विटी जेयरों के संबंध में कंपनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जाएगा।

संबंधित शेयरधारक ध्यान दें कि वे आईईपीएफ – ६ फॉर्म में ऑनलाइन आवेदन जमाकर के और www.icpf.gov.in की वेबसाइट पर नियमों द्वारा निर्धारित आवश्यक प्रक्रियाओं का पालन करके आईईपीएफ पाधिकरण से लाभांश के साथ ऐसे हस्तांतरित शेवरों का दावा कर सकते हैं।

विषय वरलू पर किसी भी प्रश्न के लिए, आप एजिएड्राए और ट्रांसफर एजेंट (s) ये संपर्क कर सकते हैं: गेसरों केफिन टेक्नोलॉजीज लिगिटेड, सुनिट: हिंदुरतान जिंक तिगिटेड, रीलेनियग बिल्डिंग, टींबर-बी, प्लींट 31-32, फाइनेन्शियल डिस्ट्रीक, गचीबीबली,

नानकरामगुडा, हेबराबाब-500032। टेलीफोन:+91 40 07102222; ईमेल आईडी: einward.ris@kfintech.com. सदस्य कंपनी के पंजीकृत कार्यालय को पत्र भी लिख सकते हैं अथवा H2LSecretarial@vedanta.co.in पर ई-मेल भेज सकते हैं।

> टिंदुस्तान जिंक लिमिटेट के लिए हर्भा केटिया कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी,

सदस्वता नं. ACS 21520